
Odpověď na žádost č. 7/2015 o poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sb. 

Na základě žádosti sdělujeme: 

 
1. Tzv. spádovost je řešena obecně závaznou vyhláškou statutárního města Plzně č. 5/2005, o 

stanovení školských obvodů, ve znění vyhlášky č. 6/2014. Úplné znění vyhlášky naleznete na 

webových stránkách města Plzně www.plzen.eu (viz 

http://vyhlasky.plzen.eu/vyhlaska/208?cislo=5%2F2005). 

Konkrétně podle trvalého pobytu dítěte – Kotíkovská 22, Plzeň, spadáte pod školský obvod 

Plzeň – 1, které tvoří území městského obvodu Plzeň 1 (katastrální území Bolevec a Plzeň 1). 

Pod tento školský obvod patří následující základní školy: 1. ZŠ Plzeň, Západní 18, 4. ZŠ 

Plzeň, Kralovická 12, 7. ZŠ a MŠ Plzeň, Brněnská 36, 17. ZŠ a MŠ Plzeň, Malická 1, 

31. ZŠ Plzeň, E. Krásnohorské 10, 34. ZŠ Plzeň, Gerská 32 a Bolevecká ZŠ Plzeň, nám. 

Odboje 18. 

 

2. Dle platné legislativy (§ 36 odst. 7 školského zákona) je ředitel spádové školy  povinen 

přednostně přijmout žáky s místem trvalého pobytu v příslušném školském obvodu a žáky 

umístěné v tomto obvodu ve školském zařízení pro výkon ústavní výchovy, ochranné výchovy 

nebo ve školském zařízení pro preventivně výchovnou péči, a to do výše povoleného počtu 

žáků uvedené ve školském rejstříku. 

 

3. Školský zákon tuto otázku neřeší, předpokládá se, že zákonný zástupce podá žádost o přijetí 

dítěte k povinné školní docházce do jedné základní školy dle vlastního výběru. V příslušném 

školském obvodu má žák právo na přednostní přijetí před dětmi tzv. nespádovými. Ve všech 

školských obvodech je statutárním městem Plzeň zajištěna dostatečná kapacita pro přijetí 

spádových dětí k povinné školní docházce. Pokud se i přesto zákonný zástupce rozhodne 

podat žádost o přijetí do dvou základních škol a do obou bylo dítě na základě rozhodnutí 

ředitele školy přijato, má zákonný zástupce povinnost neprodleně sdělit řediteli, do které 

základní školy dítě nastoupí s ohledem na plánování a organizaci školního roku. 

 

4. K odmítnutí žádosti dojít nemůže. Proti rozhodnutí o nepřijetí lze podat odvolání do 15 dnů 

ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Plzeňského kraje, Odboru školství, mládeže a 

sportu, prostřednictvím základní školy, která rozhodnutí vydala. Je možné též podat žádost o 

přijetí na jinou (i nespádovou) školu, ta by měla Vaše dítě přijmout v případě volné kapacity.  

 

http://www.plzen.eu/
http://vyhlasky.plzen.eu/vyhlaska/208?cislo=5%2F2005

